
________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2023                                         с. Сухобузимское                                     № 575-п

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья на третий квартал 2023 года

С целью реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке
обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», учитывая стагнацию рынка жилья в
Сухобузимском районе, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади
жилья для улучшения жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов, на третий квартал 2023 года в размере 44215 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023.

Глава района  А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´28



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 579-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 12.03.2007 №
149-п «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Сухобузимского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 42
Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.03.2007 № 149-п
«Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации
Сухобузимского района изложить в новой редакции:

«3. Размер резервного фонда администрации Сухобузимского района устанавливается
решением Сухобузимского районного Совета депутатов о бюджете на соответствующий год.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления
администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 589-п

Об утверждении Порядка ознакомления с информацией о деятельности органов местного
самоуправления в Сухобузимском районе, в том числе находящейся в библиотечных и архивных
фондах

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.20009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ознакомления с информацией о деятельности органов местного
самоуправления в Сухобузимском районе, в том числе находящейся в библиотечных и архивных
фондах, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района     А.В. Алпацкий
Приложение

к постановлению администрации Сухобузимского района
от 06.07.2023 № 589-п

Порядок
ознакомления с информацией о деятельности органов местного самоуправления в Сухобузимском
районе, в том числе находящейся в библиотечных и архивных фондах

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок ознакомления с информацией о деятельности органов местного

самоуправления в Сухобузимском районе, в том числе находящейся в библиотечных и архивных



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

3

фондах (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 17 Федерального закона от
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Сухобузимского района.

1.2. В Порядке используется следующее понятие: пользователь информацией - гражданин
(физическое лицо), организация (юридическое лицо), общественное объединение,
осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного самоуправления
Сухобузимского района. Пользователями информацией являются также государственные органы,
органы местного самоуправления, осуществляющие поиск указанной информации в соответствии
с настоящим Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.3. Органы местного самоуправления Сухобузимского района и их должностные лица
несут ответственность за организацию предоставления информации о своей деятельности в
соответствии с действующим законодательством.

1.4. Решения и действия органов местного самоуправления Сухобузимского района и их
должностных лиц могут быть обжалованы пользователями информацией в порядке,
предусмотренном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами
органов местного самоуправления Сухобузимского района.

2. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов
местного самоуправления

2.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется
следующими способами:

а) в устной форме;
б) в форме информации, размещенной на информационных стендах, других технических

средствах аналогичного назначения и на официальном интернет-портале Сухобузимского района;
в) в форме копии запрашиваемого документа.
2.2. Рассмотрение устных и письменных обращений пользователей информацией

осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а
также муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Сухобузимского
района, определяющими особенности рассмотрения отдельных видов обращений граждан и
юридических лиц, но не позднее 30 дней с момента поступления письменного обращения.

2.3. Пользователь информацией может обратиться в орган местного самоуправления для
получения информации о его деятельности с соответствующим запросом как непосредственно, так
и через своего представителя, полномочия которого оформляются в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

2.4. Непосредственное информирование пользователей информацией о деятельности
органа местного самоуправления осуществляется уполномоченными должностными лицами
соответственно органов местного самоуправления.

2.5. В устной форме информатором предоставляется следующая информация о
деятельности органа местного самоуправления:

- место его нахождения;
- контактные телефоны сотрудников;
- фамилия, имя, отчество (при наличии) главы муниципального образования, его

заместителей, руководителей;
- электронный адрес в сети Интернет официального интернет-портала Сухобузимского

района.
2.6. Для информирования пользователей информацией о деятельности органа местного

самоуправления также размещаются информационные стенды и другие технические средства
аналогичного назначения.

Информационные стенды и другие технические средства аналогичного назначения
содержат следующую информацию:

- режим работы органа местного самоуправления, включая порядок приема граждан;
- условия и порядок получения информации о деятельности органа местного

самоуправления, в том числе административных регламентов предоставления муниципальных
услуг.

2.7. Для получения информации в виде документа или его копии пользователь
информацией обращается к должностному лицу органа местного самоуправления,
уполномоченному на предоставление информации, с оформленным в письменном виде запросом.



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

4

В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса либо адрес
электронной почты для направления ответа на запрос или уточнения содержания запроса, а также
фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина (физического лица) либо наименование
организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа, органа
местного самоуправления, запрашивающего информацию о деятельности органа местного
самоуправления. В запросе, составленном в письменной форме, указывается также наименование
органа местного самоуправления, в который направляется запрос, либо фамилия и инициалы или
должность соответствующего должностного лица.

Должностное лицо органа местного самоуправления в соответствии с требованиями
действующего законодательства и муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления Сухобузимского района, не позднее 5 рабочих дней с момента поступления
запроса, выдает запрашиваемый документ.

Анонимные запросы не рассматриваются.

3. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органа
местного самоуправления через библиотечные фонды

3.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органа
местного самоуправления через библиотечные фонды осуществляется через муниципальные
библиотеки.

3.2. Порядок доступа пользователей информацией к фондам библиотек, перечень
основных услуг и условия их предоставления библиотекой определяются действующим
законодательством, а также учредительными и внутренними документами библиотеки, и
размещаются на информационных стендах в здании библиотеки, на информационном сайте
библиотеки в сети Интернет (при наличии).

3.3 Пользователи информацией, осуществляющие поиск информации о деятельности
органа местного самоуправления, имеют право на:

- бесплатное получение информации о наличии в библиотечных фондах конкретного
документа через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования;

- бесплатно получить консультационную помощь в поиске и выборе информации о
деятельности органа местного самоуправления.

3.4. При ознакомлении с информацией о деятельности органа местного самоуправления
через библиотечные фонды пользователи информацией обязаны соблюдать правила пользования
библиотекой.

3.5. Пользователю информацией при обращении в библиотеку обеспечивается
возможность:

- ознакомления с перечнем ресурсов о деятельности органа местного самоуправления,
находящихся в фондах библиотеки, перечнем услуг, которые библиотека предоставляет в рамках
использования этих ресурсов, другой информацией об организации в библиотеке доступа к
информации о деятельности органа местного самоуправления;

- получения при обращении непосредственно в библиотеку или по телефонам справочных
служб библиотеки в устной форме информации о наличии в библиотечных фондах конкретного
документа, структуре информации о деятельности органа местного самоуправления, порядке
ознакомления с ней.

3.6. Для получения информации в виде документа, в том числе электронного (при наличии
технической возможности), пользователь информацией обращается в библиотеку и проходит
процедуру регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.1994 № 78-
ФЗ «О библиотечном деле», а также внутренними документами библиотеки.

4. Порядок ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органа
местного самоуправления через архивные фонды

4.1. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности органа
местного самоуправления через архивные фонды осуществляется через муниципальный архив
администрации Сухобузимского района и архивы органов местного самоуправления
Сухобузимского района.

4.2. Порядок доступа к фондам архивов органа местного самоуправления, перечень
основных услуг и условия их предоставления архивами определяются Федеральным законом от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправления Сухобузимского района, а также
внутренними документами органа местного самоуправления, регламентирующими порядок
деятельности соответствующих архивов, и размещаются на информационных стендах (табличках)



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

5

в зданиях, в которых расположены соответствующие архивы, и на официальном интернет-портале
Сухобузимского района.

4.3. Предоставление архивами органа местного самоуправления муниципальных услуг
осуществляется в соответствии с административными регламентами предоставления
соответствующих муниципальных услуг и иными муниципальными правовыми актами органов
местного самоуправления Сухобузимского района.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023                                    с. Сухобузимское                                          № 590-п

Об утверждении Положения о порядке и сроках информирования населения о реализации
мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на
территории Сухобузимского района

В соответствии со статьями 15, 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6
статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712
«Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан»,
руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках информирования населения о реализации
мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на
территории Сухобузимского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района    А.В. Алпацкий

Приложение
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 07.07.2023 № 590-п

Положение
о порядке и сроках информирования населения о реализации мероприятий по

профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на территории
Сухобузимского района

1. Настоящее Положение о порядке и сроках информирования населения о реализации
мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на
территории Сухобузимского района (далее – Положение) разработано в соответствии с пунктом 6
статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712
«Об осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан»,
Уставом Сухобузимского района и регулирует общественные отношения в сфере информирования
о мероприятиях по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни на
территории Сухобузимского района.

2. Органом, осуществляющим информирование населения о реализации мероприятий по
профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни, является Отдел культуры
администрации Сухобузимского района (далее – Отдел культуры).



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

6

3. В целях профилактики заболеваний и формирования здорового образа жизни Отделом
культуры осуществляются мероприятия, предусмотренные пунктом 2 статьи 4 Закона
Красноярского края от 24.10.2013 № 5-1712 «Об осуществлении органами местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края
отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан».

4. Отдел культуры ежегодно, не позднее 15 февраля отчитывается перед населением
Сухобузимского района о результатах реализации в истекшем году мероприятий по профилактике
заболеваний и формированию здорового образа жизни путем размещения соответствующей
информации в средствах массовой информации и на официальном интернет-портале
Сухобузимского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

                    АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
                                      КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023                                      с. Сухобузимское                                        № 594-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 №
796-п «Об утверждении муниципальной программы Сухобузимского района «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района на 2014-2025 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии
со статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,   Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
администрации Сухобузимского района от 30.07.2013 № 628-п «Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Сухобузимского района Красноярского края, их
формировании и реализации», статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 № 796-п
«Об утверждении муниципальной программы Сухобузимского района «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района» на 2014-2025 годы»
(далее – Программа) следующие изменения:

1.1 раздел 1 программы «Паспорт Муниципальной программы «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района на 2014-2025 годы»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

1.3 приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по
финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации
Сухобузимского района Сошину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Глава района   А.В. Алпацкий
                                                             Приложение № 1

к постановлению администрации
Сухобузимского района

от 10.07.2023 № 594-п

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА НА 2014-2025 ГОДЫ»

                                                    1.Паспорт
Муниципальной программы



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

7

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района на
2014-2025 годы»

Наименован
ие
муниципаль
ной
программы

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории Сухобузимского района на 2014-2025 годы» (далее – Программа)

Основания
для
разработки
муниципаль
ной
программы

- статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- Постановление администрации Сухобузимского района от 30.07.2013 № 628-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Сухобузимского района Красноярского края, их формировании и
реализации»;
- Распоряжение администрации Сухобузимского района от 30.09.2013 №284-р
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Сухобузимского района».

Ответственн
ый
исполнитель
муниципаль
ной
программы

Администрация Сухобузимского района
(далее – администрация)

Соисполнит
ели
муниципаль
ной
программы

Финансовое управление администрации Сухобузимского района
(далее – управление)

Перечень
подпрограм
м и
отдельных
мероприяти
й
муниципаль
ной
программы

1. Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Сухобузимского района.

Цели
муниципаль
ной
программы

Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и
среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района на основе
повышения эффективности и качества мер муниципальной поддержки.

Задачи
муниципаль
ной
программы

 Целенаправленное формирование системы поддержки малого и среднего
предпринимательства;
 Развитие эффективных форм финансово-имущественной поддержки малого и
среднего предпринимательства;
 Поддержка приоритетных направлений развития малого и среднего
предпринимательства, продвижение продукции малых предприятий на рынок
края;
Расширение комплекса услуг, предоставляемых населению;
 Расширение производства за счет увеличения ассортимента и улучшения
качества выпускаемой продукции на предприятиях.

 Создание новых рабочих мест.
Этапы и
сроки
реализации

 Программа реализуется с 2014 по 2025 годы



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

8

муниципаль
ной
программы

Перечень
целевых
показателей
и
показателей
результатив
ности
программы с
расшифровк
ой плановых
значений по
годам ее
реализации,
значения
целевых
показателей
на
долгосрочн
ый период

• ежегодное увеличение доли занятых в малом предпринимательстве к
среднегодовой численности занятых в экономике на 4,9%;
• ежегодное увеличение оборота организаций малого
предпринимательства на одного жителя района на 2,06%;
• ежегодное увеличение оборота малых и средних предприятий района в
расчете на одного жителя района не менее чем на 7,3%.
• поддержка 3-19 субъектов малого предпринимательства.
• образование новых производств, создание рабочих мест.

Информаци
я по
ресурсному
обеспечени
ю
программы,
в том числе
в разбивке
по
источникам
финансиров
ания по
годам
реализации
программы

Объем финансирования программы составляет 9567,06 тыс.руб., в том
числе:

- за счет средств районного бюджета 580,0тыс. руб.
2014 год – 5,3 тыс. рублей;
2015 год – 17,3 тыс. рублей;
2016 год – 15,8 тыс. рублей;
 2017 год – 300,0 тыс. рублей;
 2018 год – 17,6 тыс.рублей;
 2019 год – 25,0 тыс.рублей;
 2020 год – 40,0 тыс.рублей;
 2022 год – 101,4 тыс.рублей;
 2023 год – 57,6 тыс.рублей;
 2024 год –  0,0 тыс.рублей;
 2025 год –  0,0 тыс.рублей

- за счет средств краевого бюджета 7921,66тыс. руб.
2014 год – 523,2 тыс. рублей;
2015 год – 417,5 тыс. рублей;
2016 год – 300,0 тыс. рублей;
2017 год – 300,0 тыс. рублей;
2018 год – 333,8 тыс. рублей;
2019 год – 475,0 тыс. рублей;
2020 год – 380,0 тыс. рублей;
2022 год – 1914,06тыс. рублей;
2023 год – 1092,7 тыс. рублей;
2024 год – 1092,7 тыс. рублей;
2025 год – 1092,7 тыс. рублей

- за счет средств федерального бюджета 1065,4тыс. руб.
2015 год – 1065,4 тыс. рублей.



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

9

   Приложение №  2
к постановлению администрации

Сухобузимского района
от 10.07.2023  № 594-п

 Приложение № 2
 к муниципальной программе
 «Развитие малого и среднего
предпринимательства    на
территории Сухобузимского
района на 2014-2025 годы»

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по муниципальной
программе

Статус
(муниципа

льная
программа

,
подпрогра

мма)

Наименование
программы

Наименов
ание
ГРБС

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс.руб.), годы

ГР
БС

Рз
Пр

ЦСР В
Р

20
20

20
21

202
2

20
23

20
24

20
25

Муниципа
льная
программа

 «Развитие
малого и
среднего
предпринимат
ельства на
территории
Сухобузимског
о района на
2014-2025
годы»

всего
расходны
е
обязатель
ства по
программ
е

40,
0

0,0 101
,4

57,
6

0,0 0,0

в том
числе по
ГРБС:
Админист
рация
Сухобузи
мского
района

781 04
12

08900S
6070

81
0 40,

0
0,0 61.

4
57,
6

0,0 0,0

Админист
рация
Сухобузи
мского
района

781
04
12

08900S
6680

81
0

0,0 0,0 40.
0

57,
6 0,0 0,0



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

10



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

11

  Приложение № 3
к постановлению администрации

Сухобузимского района
от 10.07.2023  № 594-п

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Сухобузимского района на 2014-
2025 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Сухобузимского района с учетом источников
финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус Наименование
муниципальной программы

Уровень бюджетной
системы/источники
финансирования

Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

ИТОГО
год,

предшествующий
отчетному году

реализации
программы

2022

отчетный год
реализации

программы 2023

плановый период

1-й год
2024

2-й год
2025

Муниципальная
программа Развитие малого и

среднего
предпринимательства на
территории
Сухобузимского района на
2014-2025 годы

Всего 2015,46 1150,3 1092,7 1092,7 5351,16

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 1914,06 1092,7 1092,7 1092,7 5192,16
районный бюджет 101,4 57,6 0,0 0,0 159,0
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

12

юридические лица

Мероприятие
программы 1

Предоставление субсидий
субъектам малого и
среднего
предпринимательства -
производителям товаров,
работ, услуг в целях
возмещения части затрат,
связанных с
приобретением
оборудования в целях
создания и (или) развития,
либо модернизации
производства товаров
(работ, услуг), в том числе
связанных с переработкой
и хранением
сельскохозяйственной
продукции в ходе
осуществления
сельскохозяйственной
деятельности, кроме
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
являющихся субъектами
агропромышленного
комплекса

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
районный бюджет
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники
юридические лица

Мероприятие
программы 2

Субсидии на поддержку
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
занимающихся
социальнозначимыми
видами деятельности,
деятельностью в области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
районный бюджет
бюджеты
муниципальных



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

13

народных художественных
промыслов, ремесел,
туризма.

образований
внебюджетные
источники
юридические лица

Мероприятие
программы 3

Субсидии вновь
созданным субъектам
малого
предпринимательства на
возмещение части
расходов, связанных с
приобретением и
созданием основных
средств и началом
предпринимательской
деятельности.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
районный бюджет
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники
юридические лица

Мероприятие
программы 4

Субсидии субъектам
малого
предпринимательства,
участникам
муниципальной программы
внутрирайонных
пассажирских перевозок на
возмещение части
расходов, связанных с
приобретением
транспортных средств.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
районный бюджет
бюджеты
муниципальных
образований



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

14

внебюджетные
источники
юридические лица

Мероприятие
программы 5

Субсидии субъектам
малого и среднего
предпринимательства и
физическим лицам,
применяющим
специальный налоговый
режим «Налог на
профессиональный доход»
на возмещение затрат при
осуществлении
предпринимательской
деятельности.

Всего 1226,5 1150,3 1092,7 1092,7 4562,20

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 1165,1 1092,7 1092,7 1092,7 4443,2
районный бюджет 61,4 57,6 0,0 0,0 119,0
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники

… юридические лица

Мероприятие
программы 6

Субсидии субъектам
малого и среднего
предпринимательства на
реализацию
инвестиционных проектов
в приоритетных отраслях.

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

15

районный бюджет
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники

… юридические лица

Мероприятие
программы 7

Субсидии субъектам
малого и среднего
предпринимательства в
целях предоставления
грантовой поддержки на
начало ведения
предпринимательской
деятельности.

Всего 788,96 0,0 0,0 0,0 788,96

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 748,96 0,0 0,0 0,0 748,96
районный бюджет 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0
бюджеты
муниципальных
образований
внебюджетные
источники

… юридические лица



________________________________________________________________________________
2023 //июль
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

´28

16

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

11.07.2023
16 стр.
Тираж 500 экз.


